
1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obec Bečice 

Zastupitelstvo obce Bečice 

391 75 Malšice 

IČO: 00512524 

www.becice.cz 

 

 

 

Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejněných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v plném znění. 

 

 

Z Á P I S  z  2. zasedání  Zastupitelstva  obce  Bečice 
 

Den a místo konání: 10. 6. 2022 v zasedací místnosti obecního úřadu 
Hodina zahájení: 18:00 hod. 
Počet přítomných členů: 

Z

a

st

u

pi

t

el 

L

u

d

ě

k 

B

o

h

á

č 

s

e 

o

m

lu

vi

l 

z

a 

n

e

p

ří

t

o

m

n

o

st

4 
  

 
 B o d č . 1 Zahájení zasedání zastupitelstva  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Bečice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou Michalem Pacalajem (dále jen předsedající). 
 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. 
 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce a na elektronické úřední desce 
Obecního úřadu Bečice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 1. 6. do 11. 6. 
2022 (příloha č.1). 
 

Předsedající dále z prezenční listiny (příloha č. 1) přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že  
přítomni jsou 4 členové zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 
 

Určení  ověřovatelů. Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Olgu Kuklovou a Hanku 
Dvořákovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Bečice určuje zapisovatelem Michala Pacalaje a ověřovateli zápisu Olgu Kuklovou a 
Hanku Dvořákovou. 
 
Výsledek hlasování:       PRO 4            PROTI 0   ZDRŽELI SE 0 
USNESENÍ: č.7/22/Z2 bylo schváleno

http://www.becice.cz/


1 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Předsedající požádal o přidání bodu č.2 do programu.  
 

1. Zahájení 
2. Navýšení počtu zastupitelů pro další volební období 
3. Rozpočtová opatření 
4. Schválení závěrečného účtu za rok 2021 
5. Schválení Zprávy o výsledcích kontrol za rok 2021 a přijetí opatření k 

nápravě chyb uvedených ve Zprávě 
6. Schválení Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu pro rok 2022 
7. Schválení nákupu komunální techniky 
8. Projednání opravy poničeného zábradlí po těžbě 
9. Projednání rozšíření komunikace u chaty č.e. 56 
10. Diskuse 
11. Závěr 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bečice schvaluje navržený program zasedání č. 2/2022 
Výsledek hlasování: PRO 4 PROTI 0   ZDRŽEL SE 0  
USNESENÍ: č.8 /22/Z2 bylo schváleno 
 
 

B o d   č .  2 Navýšení počtu zastupitelů pro další volební období 
 
Na základě žádosti zájemců o členství v zastupitelstvu obce v dalším volebním období navrhl předsedající 
navýšit počet zastupitelů z 5 na 7.  
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo schvaluje navýšení počtu zastupitelů z 5 na 7 na další volební období 
Výsledek hlasování: PRO 4 PROTI 0   ZDRŽEL SE 0  
USNESENÍ: č.9/22/Z2 bylo schváleno 



2 

 

 

 
 
 
B o d  č .  3      Rozpočtová opatření 
 
Předsedající seznámil zastupitelstvo s rozpočtovými opatřeními č. 2,3,4 a navrhl jejich schválení   
 
Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtová opatření č 2, 3 a 4 

 

Výsledek hlasování: PRO 4 PROTI 0   ZDRŽEL SE 0  
USNESENÍ: č.10/22/Z2 bylo schváleno 
 

 

B o d   č .  4   Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2021 
 
Předsedající navrhl schválit Závěrečný účet za rok 2021 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet za rok 2021 a to bez výhrad 
Výsledek hlasování: PRO 4 PROTI 0   ZDRŽEL SE 0  
USNESENÍ: č.11/22/Z2 bylo schváleno 
 
Předsedající navehl schválit účetní závěrku za rok 2021 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku za rok 2021  
Výsledek hlasování: PRO 4 PROTI 0   ZDRŽEL SE 0  
USNESENÍ: č.12/22/Z2 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 

Bod č. 5   Schválení Zprávy o výsledcích kontrol za rok 2021 a přijetí opatření k 
nápravě chyb uvedených ve Zprávě 
 
 

Předsedající navrh schválit Zprávu o výsledcích kontrol za rok 2021 a přijmout opatření k nápravě 
chyb uvedených ve Zprávě. 
 
Návrh usnesení 

Zastupitelstvo schvaluje Zprávu o výsledcích kontrol za rok 2021 
Výsledek hlasování: PRO 4 PROTI 0   ZDRŽEL SE 0  
USNESENÍ: č.13/22/Z2 bylo schváleno 
 
Dále zastupitelstvo přijímá tato opatření k nápravě chyb uvedených ve Zprávě:  
 

1) Bude li záverečný účet schválen bez výhrad bude toto uvedeno v příslušném usnesení 
2) Zatupitelstvo bude o přijetí opatření k nápravě chyb zjištěných při kontrolách hospodaření obce 

Informovat odbor kontroly Krajského úřadu Jihočeského kraje vždy nejpozději 15 dní od přijetí 
opatření  

 

Bod č.6    Schválení Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 
 
Předsedající navrhl schválit Obecně závaznou vyhlášku obce Bečice č1/2022 o nočním klidu 
 
Návrh usnesení 

Zastupitelstvo schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Bečice č1/2022 o nočním klidu 
Výsledek hlasování: PRO 4 PROTI 0   ZDRŽEL SE 0  
USNESENÍ: č.14/22/Z2 bylo schváleno 
 
 
 
Bod č.7    Schválení nákupu komunální techniky 
 
Na žádost občanů, kteří se pravidelně starají o vzhled obce navrhl předsedající schválit nákup 
komunální techniky – konkrétně traktůrku na sekání trávy v hodnotě do 200tis Kč.  
 
Návrh usnesení 

Zastupitelstvo schvaluje nákup traktůrku na sekání trávy do 200tis Kč.  
Výsledek hlasování: PRO 4 PROTI 0   ZDRŽEL SE 0  
USNESENÍ: č.15/22/Z2 bylo schváleno 
 
 
 



4 

 

 

Bod č.8    Projednání opravy poničeného zábradlí po těžbě 
 
Předsedající infromoval o zábradlí nad Lužničankou, které není v majetku obce, bylo však poničeno 
při obecní těžbě dřeva a navrhl jeho opravu. Bylo rozhodnuto, že bude nejdříve zjištěn stav 
zábradlí a dle toho rozhodnuto o rozsahu opravy.  
 

Bod č.9    Projednání rozšíření komunikace u chaty č. 56 
 
Předsedající infromoval o problematickém místě u chaty č.e. 56, kde vetší technika z důvody ostré 
zatáčky a úzké komunikace pravidelně ničí oplocení a vegetaci majitele zmíněné chaty. Návrh na 
rozšíření komunikace vsypáním materíálu na vnější stranu zatáčky nebyl přijat. Vzhledem k 
velikosti problémové techniky a blízkosti přilehlého potoka by rozšíření vyžadovalo komplexní a 
nákladnou akci. Zodpovědnost za škody nese řidič vozidla, popřípadě firma, která bude v přilehlých 
lesích těžit, nebo majitel těžených lesů.  
 
 
 
Bod č. 10 Diskuse  
 
Pan Hrubý se dotázal, kdy bude uklizeno po těžbě nad Lužničankou. Pan Kratochvíl informoval, že zbylé 
palivové dříví bude odkoupeno a odvezeno a menší větvě spáleny, až bude opět povolené pálení.  
 
Pan Novák František se zeptal, zda někdo někdy kontroloval ubytovací knihy ubytovacích zařízení v údolí. 
Předsedající odpověděl, že ne.  
 
 
Příloha zápisu:    Prezenční listina 
 
Zápis byl vyhotoven dne 17.6. 2022 
 
Zapisovatel: Michal Pacalaj  v.r. 
 
Ověřovatelé: Hanka Dvořáková v.r. 

Olga Kuklová v.r. 
 
Starosta obce: Michal Pacalaj v.r. 
 
 
Způsob zveřejnění: Poř.č.: 21/22  webové stránky: www.becice.cz vyvěšeno na úřední desce: 
od 17.6. 2022 do 17.7.2022 

http://www.becice.cz/

